

Orifarm Generics Holding A/S

Energivej 15
5260 Odense S
CVR No. 27347223

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 05.06.2024

Matias Nørtoft Popp

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	10
Balance sheet at 31.12.2023	11
Statement of changes in equity for 2023	13
Notes	14
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Orifarm Generics Holding A/S

Energivej 15

5260 Odense S

Business Registration No.: 27347223

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Hans Bøgh-Sørensen, Chairman

Birgitte Bøgh-Sørensen

Erik Sandberg

Executive Board

Ulrik Kronborg Markussen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	326,755	309,186	190,643	12,870	12,569
Operating profit/loss	183,136	205,962	110,845	3,372	(728)
Net financials	(60,597)	(6,149)	(1,172)	(6,437)	(3,523)
Profit/loss for the year	91,843	130,350	213,053	114,171	72,395
Total assets	3,482,474	3,705,850	3,214,708	627,598	514,730
Equity	2,187,191	2,095,298	2,479,781	417,490	303,266
Ratios					
Return on equity (%)	4.29	5.70	14.71	31.68	25.34
Equity ratio (%)	62.81	56.54	77.14	66.52	58.92

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

Orifarm Generics Holding A/S is part of Orifarm Group, which is a dynamic international player in the healthcare business.

The Company's primary activity is to own subsidiaries engaged in the sale and production of generic pharmaceutical products. In addition, the Company holds files for approval of the sale of generic pharmaceutical products.

Development in activities and finances

The result for 2023 shows a profit of kDKK 91.840 compared to a profit of kDKK 130,350 in 2022.

Particular risks

Operating conditions

For the business areas Consumer Healthcare and Specialty Rx, Orifarm Group's policy states that infringing patent rights should be avoided. However, patent holders have a commercial interest in defending market monopolies and manufactures of generic products have an interest in challenging the market at patent expiry. This makes disputes and litigation difficult to avoid. Following the acquisition of a range of pharmaceuticals from Takeda, including a portfolio of patents and trademarks, Orifarm shall take the necessary measures to protect these from 3rd party infringements.

The Company's subsidiaries are party to litigations regarding alleged infringement of trademark rights. Management believes that these legal proceedings will not lead to material losses.

Financial matters

The Company exposed to fluctuations in foreign exchange rates and interest rate levels. These risks are mitigated in accordance with the Group's policy. Exchange rate risks are primarily related to the currencies SEK, NOK and PLN.

The Company's financial risks, including its cash management and management of credits, are managed at a corporate level to ensure a balanced risk profile.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The company's results for 2023 are considered satisfactory despite being lower than expectations as set out in the financial statements for 2022, mainly due to increase in depreciations of acquired rights.

Outlook

For 2024, Orifarm Generics Holding A/S expects an operating income and annual result at 2023 level.

Research and development activities

The subsidiaries of the Company have significant development activities covering both product and process development.

Statutory report on corporate social responsibility

Orifarm Group has decided to publish its policy on data ethics through our ESG Report 2023 at www.orifarm.com/publications.

Statutory report on the underrepresented gender

2023

Supreme management body

Total number of members	3
Underrepresented gender (%)	33.00
Target figures (%)	33.00

Throughout many years, the Company has focused on diversity among the employees and in management, including an equal distribution between men and women. The Company believes that this ensures a good working environment and helps sharpen the Company's competitiveness.

With 3 board members, the current distribution between the genders of 1/3 is considered to be an equal distribution. On this basis, no further target figures for the Board are reported.

To ensure diversity among other management levels, the Group has set up a policy to increase the proportion of the underrepresented gender in management. The policy can be found at www.orifarm.com/publications.

2023

Other management levels

Total number of members	1
-------------------------	---

Statutory report on data ethics policy

Orifarm Generics Holding A/S is a part of Orifarm Group. Orifarm Group has decided to publish its policy on data ethics through our ESG Report 2023 at www.orifarm.com/publications.

Events after the balance sheet date

From the reporting date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK '000
Other operating income		330,188	313,526
Other external expenses		(3,433)	(4,340)
Gross profit/loss		326,755	309,186
Depreciation, amortisation and impairment losses	1	(143,619)	(100,632)
Other operating expenses		0	(2,592)
Operating profit/loss		183,136	205,962
Income from investments in group enterprises		3,227	(19,547)
Income from investments in associates		(9,505)	(8,398)
Other financial income	2	5,985	15,179
Other financial expenses	3	(66,582)	(21,328)
Profit/loss before tax		116,261	171,868
Tax on profit/loss for the year	4	(24,418)	(41,518)
Profit/loss for the year	5	91,843	130,350

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Completed development projects	7	8,350	9,940
Acquired rights		2,524,136	2,730,674
Development projects in progress	7	47,895	15,312
Intangible assets	6	2,580,381	2,755,926
Investments in group enterprises		735,908	737,436
Investments in associates		51,954	51,564
Deposits		634	634
Financial assets	8	788,496	789,634
Fixed assets		3,368,877	3,545,560
Trade receivables		0	4,316
Receivables from group enterprises		67,091	152,225
Other receivables		46,506	3,749
Receivables		113,597	160,290
Current assets		113,597	160,290
Assets		3,482,474	3,705,850

Equity and liabilities

		2023	2022
	Notes	DKK'000	DKK'000
Contributed capital	9	1,300	1,300
Reserve for development expenditure		41,498	19,695
Retained earnings		1,994,393	2,074,303
Proposed dividend		150,000	0
Equity		2,187,191	2,095,298
Deferred tax	10	79,804	63,696
Other provisions	11	0	66,783
Provisions		79,804	130,479
Bank loans		21,504	21,505
Other payables		290,025	289,411
Non-current liabilities other than provisions	12	311,529	310,916
Current portion of non-current liabilities other than provisions	12	0	21,504
Trade payables		26,984	26,107
Payables to group enterprises		837,819	1,019,814
Joint taxation contribution payable		0	15,895
Other payables		39,147	85,837
Current liabilities other than provisions		903,950	1,169,157
Liabilities other than provisions		1,215,479	1,480,073
Equity and liabilities		3,482,474	3,705,850
Employees	13		
Contingent liabilities	14		
Assets charged and collateral	15		
Related parties with controlling interest	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,300	19,695	2,087,083	0	2,108,078
Corrections of material errors	0	0	(12,780)	0	(12,780)
Adjusted equity, beginning of year	1,300	19,695	2,074,303	0	2,095,298
Exchange rate adjustments	0	0	50	0	50
Transfer to reserves	0	21,803	(21,803)	0	0
Profit/loss for the year	0	0	(58,157)	150,000	91,843
Equity end of year	1,300	41,498	1,994,393	150,000	2,187,191

Notes

1 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Amortisation of intangible assets	137,287	95,075
Impairment losses on intangible assets	6,332	5,557
	143,619	100,632

Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment has been reclassified to other financial income/expenses. This applies to the comparative numbers as well.

2 Other financial income

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	4,568	14,793
Exchange rate adjustments	1,417	386
	5,985	15,179

3 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Financial expenses from group enterprises	62,135	19,916
Exchange rate adjustments	2,312	424
Other financial expenses	2,135	988
	66,582	21,328

4 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Current tax	120	15,895
Change in deferred tax	16,108	25,597
Adjustment concerning previous years	8,190	26
	24,418	41,518

5 Proposed distribution of profit and loss

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	150,000	0
Retained earnings	(58,157)	130,350
	91,843	130,350

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Acquired rights DKK'000	Development projects in progress DKK'000
Cost beginning of year	25,110	2,921,907	15,312
Transfers	1,565	74	(1,639)
Additions	0	0	37,116
Disposals	0	(69,239)	0
Cost end of year	26,675	2,852,742	50,789
Amortisation and impairment losses beginning of year	(15,170)	(191,233)	0
Impairment losses for the year	0	(3,438)	(2,894)
Reversal of impairment losses	0	197	0
Amortisation for the year	(3,155)	(134,132)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(18,325)	(328,606)	(2,894)
Carrying amount end of year	8,350	2,524,136	47,895

7 Development projects

Development projects consists of development of generic medicine. The development of the products are progressing as planned and are expected to be completed within 1-3 years.

Management assess the Company possess the resources and knowledge to complete and use the development projects.

Management continuously evaluates the value of development projects in progress. Projects which are unprofitable will be written down.

The Company is continually scanning for and developing new generic medicine. It is the management's opinion, that newly developed generic medicine will contribute with positive contribution margin in the future, on equal terms with the current product portfolio.

8 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Investments in associates DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	832,805	59,963	634
Additions	0	9,896	0
Cost end of year	832,805	69,859	634
Impairment losses beginning of year	(95,369)	(8,399)	0
Exchange rate adjustments	50	0	0
Amortisation of goodwill	(9,782)	(1,996)	0
Share of profit/loss for the year	21,138	(7,510)	0
Adjustment of intra-group profits	(8,128)	0	0
Dividend	(4,806)	0	0
Impairment losses end of year	(96,897)	(17,905)	0
Carrying amount end of year	735,908	51,954	634

The carrying amount of goodwill related to group enterprises at year end 31.12.2023 amounts to DKK 736,324 thousand.

The carrying amount of goodwill related to associates at year end 31.12.2023 amounts to DKK 51,954 thousand.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Orifarm Generics A/S	Denmark	A/S	100.00
Orifarm Generics AB	Sweden	AB	100.00
Orifarm Healthcare AS	Norway	AS	100.00
Orifarm Healthcare Oy	Finland	Oy	100.00
Orifarm Healthcare BV	Belgium	BV	100.00
Viminco A/S	Denmark	A/S	100.00
Orifarm Healthcare GmbH	Austria	GmbH	100.00
Orifarm Healthcare Sp. z.o.o.	Poland	S.p. z.o.o.	100.00
Orifarm Healthcare OÜ	Estonia	OÜ	100.00
Orifarm Healthcare SIA	Latvia	SIA	100.00
Orifarm Healthcare UAB	Lithuania	UAB	100.00
Investments in associates	Registered in	Corporate form	Equity interest %
MidCap T ApS	Denmark	ApS	39.60

9 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Shares	1,300	1	1,300
	1,300		1,300

The shares are not divided

10 Deferred tax

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Intangible assets	73,067	63,981
Financial assets	14,729	0
Provisions	(13)	(285)
Tax losses carried forward	(7,979)	0
Deferred tax	79,804	63,696

Changes during the year	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Beginning of year	63,696	38,099
Recognised in the income statement	16,108	25,597
End of year	79,804	63,696

11 Other provisions

Other provisions is comprised of anticipated costs related to earn-out payment. The provision has been reversed in 2023 due to expected changes in future earnings. The reversal has been recognised in profit and loss under other operating income.

12 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023 DKK'000	Due after more than 12 months 2023 DKK'000
Bank loans	21,504	21,504
Other payables	0	290,025
	21,504	311,529

There are no non-current liabilities which are outstanding after 5 years.

13 Employees

In the financial year of 2023 the average number of employees was 0.

14 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HBS Capital ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The Company's subsidiaries are party to litigations regarding alleged infringement of trademark rights. Management believes that these legal proceedings will not lead to material losses.

15 Assets charged and collateral

The Entity has provided guarantees under which the guarantors assume joint and several liability for Group enterprises' net debt with bank and credit institution. The Group's total net debt in relation to this guarantee is booked at MDKK 3,714 at 31.12.2023.

As security for the debt to banks, the Entity has pledged unlisted shares in subsidiaries with a total book value per. 31. December 2023 of MDKK 736.

16 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interests in Orifarm Generics Holding A/S:

- Orifarm Group A/S
- Habico A/S
- Habico Holding A/S
- HBS Capital ApS
- Hans Bøgh-Sørensen, Odense, ultimate beneficial owner

All transactions with related parties which are not according with market conditions are conducted on arms length. There have been no such transactions in the financial year.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
HBS Capital ApS, Odense, Central Business Registration Number 41 00 08 80.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Orifarm Group A/S, Odense, Central Business Registration Number 27 34 72 82.
